СТУДИСКА ПРОГРАМА ЗА КОРПОРАТИВНИ КОМУНИКАЦИИ
И ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА

ПРВА ГОДИНА

Прв семестар

	Р. б.
	Код на

Предметот
	Наслов на предметот 
	Вкупен фонд 

на часови
	Неделен фонд 

на часови

 
	ЕКТС/

ECT
	Оптоварување

	1
	ПР – 111
	Вовед во корпорациското комуницирање 
	60
	2+1
	 5
	150

	2
	ОО-111
	Современ македонски јазик 1 
	60
	2+2
	5 
	150

	3
	ПР – 113
	Организација и менаџмент 
	60
	2+1
	5
	150

	4
	ПР – 112
	Трговско право (изборен)
	60
	2+1
	5
	150

	5
	Н – 113
	Современа историја и политички системи (изборен)
	60
	3+1
	5
	150

	6
	ПР – 114
	Практична работа во групи: организирање и корпоративна комуникација(изборен)
	45
	0+3
	5
	150

	7
	Н – 111
	Основи на новинарството (изборен)
	60
	3+1
	 5
	150

	8
	Н – 114
	Масовни медиуми и комуникации (изборен)
	60
	3+1
	5
	150

	Вкупно 
	345
	20
	30
	900


Втор семестар

	Р. б.
	Код на

предметот 
	Наслов на предметот 
	Вкупен фонд 

на часови
	Неделен фонд 

на часови
	ЕКТС/ ECT
	Оптоварување

	1
	ПР – 121
	Односи со јавноста и внатрешна комуникација 
	60
	2+1
	5
	150

	2
	ПР – 122
	Истражување и прибирање информации 1 
	60
	2+2
	5
	150


	3
	ПР – 121
	Јавно мислење и справување со ситуации( issue management)
	60
	2+1
	5
	150

	4
	OO –121
	Современ македонски јазик 2 (изборен)
	60
	2+2
	5
	150

	5
	Н – 124
	Фотографија, графика и дизајн (изборен)
	60
	2+2
	5
	150

	6
	ПР-123
	Практична работа во групи: Изработка на ПР план и имплементација на ПР алатки (изборен)
	45
	0+3
	5
	150

	7
	Н – 123
	Новинарско пишување 2 (изборен)
	60
	2+2
	5
	150

	8
	Н – 122
	Пребарување и прибирање информации 1 (изборен)
	60
	2+2
	5
	150

	Вкупно 
	345
	20
	30
	900


ВТОРА ГОДИНА

Трет семестар

	Р. б.
	Код на

предметот 
	Наслов на предметот 
	Вкупен фонд 

на часови
	Неделен фонд 

на часови
	ЕКТС/ ECT
	Оптоварување

	1
	ПР-211
	Маркетинг и маркетинг- комуникации, создавање и промоција на бренд 
	60
	2+1
	5
	150

	2
	ПР-212
	Пазар и истражување на пазарот со помош на CAR (Computer assisted research) 
	60
	1+2
	5
	150

	3
	ПР-214
	Комуникациски теории 1 (и социологија) 
	60
	3+1
	5
	150

	4
	ПР-213
	Глобален бизнис и меѓународен менаџмент (изборен)
	60
	2+1
	5
	150

	5
	ОО-211
	Англиски јазик 1 (изборен)
	60
	3+1
	5
	150

	6
	ПР-215
	Практична задача во проектен тим – развивање на идеја за нов производ и планирање стратегија за извоз во ЕУ (изборен)
	45
	0+3
	5
	150

	7
	Н- 212
	Медиумско право (изборен)
	60
	3+1
	5
	150

	8
	Н- 214
	Eтика во новинарството (изборен)
	60
	3+1
	5
	150

	Вкупно 
	345
	20
	30
	900


Четврт семестар

	Р. б.
	Код на

предметот 
	Назив на предметот 
	Вкупен фонд 

на часови
	Неделен фонд 

на часови
	ЕКТС/

ECT
	Оптоварување

	1
	ПР-221
	Социјален маркетинг 
	60
	2+1
	5
	150

	2
	ПР-222
	Комуникациски теории 2 (и психологија)
	60
	2+1
	5
	150

	3
	ПР-223
	Интеркултурни комуникации 
	60
	2+1
	5
	150

	4
	ОО-221
	Англиски 2 (изборен)
	60
	3+1
	5
	150

	5
	Н-224
	Современа историја и политички системи 2 (изборен)
	60
	3+1
	5
	150

	6
	ПР-224
	Практична работа во проектен тим: развивање на социјална кампања (социјален маркетинг) (изборен)
	45
	0+3
	5
	150

	7
	Н- 222
	 Развој на медиумски концепти (изборен)
	60
	2+2
	5
	150

	8
	Н- 223
	Медиумите и општеството

(граѓанско новинарство + известување за различности) (изборен)
	60
	2+2
	5
	150

	Вкупно 
	345
	20
	30
	900


ТРЕТА ГОДИНА

Петти семестар
	Р. б.
	Код на

предметот 
	Наслов на предметот 
	Вкупен фонд 

на часови
	Неделен фонд 

на часови
	ЕКТС/ ECT
	Оптоварување



	1


	ПР-311
	Репутациски менаџмент – градење добар имиџ и репутација

Проект: Создавање добар имиџ и углед, идентитет, визија, мисија, корпоративни вредности
	90
	3+3
	10
	300

	2
	ПР-313
	Истражување на репутацијата и медиумски анализи 
	50
	2+1
	5
	150

	3
	ПР- 316
	Добротворни фондови (fundraising) и спонзорства
	50
	1+2
	4
	120

	4
	ПР-312
	Комуникациска политика и стратегија (изборен)
	50
	2+1
	3
	90

	5
	ПР-314
	Креативно мислење и пишување (изразување) (изборен)
	55
	1+2
	3
	90

	6
	ПР-315
	Мултимедија, веб-дизајн и интернет-маркетинг (изборен)
	50
	1+2
	5
	150

	7
	Н- 312
	Англиски за новинари (изборен)
	60
	2+2
	5
	150

	2
	Н- 313
	Комуникациски теории 
	60
	3+1
	6
	180

	Вкупно 
	345
	20
	30
	900


Шести семестар

	Р. б.
	Код на

предметот 
	Наслов на предметот 
	Вкупен фонд 

на часови
	Неделен фонд 

на часови
	ЕКТС/ ECT
	Оптоварување

	1
	ПР-322
	Практична настава 
	120
	0+8
	10
	300

	2
	ПР-323
	Завршен проект/дипломска работа 
	120
	0+8
	15
	450

	3
	ПР-321
	Менаџирање настани (event management) (изборен)
	60
	2+2
	5
	150

	4
	Н- 321
	Истражувачко новинарство (изборен)
	 60
	2+2
	5
	150

	Вкупно 
	300
	20
	30
	900


ЧЕТВРТА ГОДИНА (СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА)

Седми семестар

	Р. б.
	Код на

Предметот
	Наслов на предметот 
	Вкупен фонд 

на часови
	Неделен фонд 

на часови

 
	ЕКТС/

ECT
	Оптоварување

	1
	Н- 411
	Методологија на комуникациски истражувања   
	60
	2+1
	 5
	150

	2
	Н - 413
	Јавно мислење и масовни комуникации
	60
	3+1
	5
	150

	3
	Н- 412
	Стилистика и реторика (изборен)
	60
	2+1
	5
	150

	4
	 Н- 414
	Напредни истражувачки и репортерски техники (изборен)
	60
	2+1
	5
	150

	5
	Н- 415
	 Медиумите и политичките феномени (изборен)
	60
	2+2
	5 
	150

	6
	Н - 416
	Кампања за односи со јавноста и пропаганда (изборен)
	45
	0+3
	5
	150

	7
	ПР-414
	Менаџерски техники за односи со јавноста  (изборен)
	60
	2+1
	5
	150

	8
	ПР-415
	Деловно комуницирање (изборен)
	60
	2+2
	5 
	150

	Вкупно 
	345
	20
	30
	900


Осми семестар

	Р. б.
	Код на

предметот 
	Наслов на предметот 
	Вкупен фонд 

на часови
	Неделен фонд 

на часови
	ЕКТС/ ECT
	Оптоварување

	1
	ПР-421
	Практикум 
	60
	2+1
	5
	150

	2
	ПР-423
	Меѓународен маркетинг 
	60
	2+1
	5
	150

	3
	ПР-424
	Меѓународен менаџмент  
	60
	2+2
	5
	150

	4
	ПР-425
	Меѓународен финансиски менаџмент (изборен) 
	60
	2+2
	5
	150

	5
	ПР-426
	Принципи на менаџментот (изборен)
	45
	0+3
	5
	150

	6
	ПР-422
	Принципи на маркетингот (изборен) 
	60
	2+2
	5
	150

	7
	Н-421
	 Медиумите и економските феномени 
	60
	2+2
	5
	150

	8
	Н-422
	Медиумите и различностите 
	60
	2+1
	5
	150

	Вкупно 
	345
	20
	30
	900
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